
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 65 / 2021 del 07/12/2021

Oggetto: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI NOMINA DI N. 1 
RAPPRESENTANTE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
ALL'INTERNO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL'ISTITUTO DI RIPOSO PER ANZIANI "DENINA" IN 
SOSTITUZIONE DI N. 1 CONSIGLIERE DEL CDA DIMISSIONARIO 

IL SINDACO

Visto l’art. 42, comma 2, lett. m.) del D. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., 
recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, che individua fra le 
competenze del Consiglio comunale la <<definizione degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni, nonché 
nomina dei rappresentanti del consiglio presso enti, aziende ed istituzioni ad esso 
espressamente riservata dalla legge>>;

Visto altresì l’art. 50, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale 
dispone che <<Sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio il sindaco e il presidente della 
provincia provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 
comune e della provincia presso enti, aziende ed istituzioni.>>;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 5 novembre 2020 ad oggetto 
“Indirizzi generali per procedere alle nomine da parte del Sindaco dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni” e i relativi indirizzi allegati approvati;

Preso atto delle dimissioni presentate dal sig. De Leonardis Vincenzo, quale 
componente di nomina comunale del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto di Riposo per 
Anziani “Denina”;

Preso atto della lettera dell’Istituto “Denina” prot. n. 235 del 06/12/2021, acclarata al 
Protocollo Generale dell’Ente n. 66782 del 06/12/2021, con la quale si richiede di attivare le 
procedure per la surroga del componente dimissionario del CdA dell’Istituto di Riposo per 
Anziani “Denina” sig. De Leonardis Vincenzo;

Visti gli artt. 26 e 43 dello Statuto Comunale;

Visto lo statuto dell’IPAB Casa di Riposo "Istituto Denina" con sede in Moncalieri 
(TO), approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 17 giugno 2013, n. 13-5953;

Tutto ciò premesso



D E C R E T A

- di emanare l’allegato avviso pubblico di nomina di n. 1 rappresentante dell'Amministrazione 
Comunale all'interno del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto di Riposo per Anziani 
“Istituto Denina”, al fine di surrogare n. 1 componente del CdA dimissionario, comprensivo 
di fac-simile di modello di domanda e di curriculum vitae;

- di stabilire che le domande di disponibilità dovranno pervenire secondo le modalità ivi 
indicate entro e non oltre il 21 DICEMBRE 2021;

- di stabilire che, in assenza di candidature pervenute, il presente avviso s’intende 
automaticamente prorogato di giorni quattordici.

    Il Sindaco
Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)


